

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CATANDUVAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 9/2023
	Processo Adm.: 40/2023 Data do Processo: 02/03/2023

CNPJ: 82.939.414/0001-45 **Telefone:** (49) 3525-6500
Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro
CEP: 89670-000 - Catanduvás

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 40/2023
b) Nr. Licitação: 9/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 23/03/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para futura e eventual fornecimento, implantação de sinalização viária horizontal e vertical, conforme normas do CBT e legislações afins, visando a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de Catanduvás – SC.*

Lote: 1

Participante: TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Fornecimento e instalação de tacha mono-direcional 11x8x2,5cm, na cor amarela/branca, com refletivo amarelo/branco, confeccionada de resina poliéster com dolomito, com 01 parafuso zincado 5/16"x2", >15.000kgf (ABNT NBR14636/2013) - TIPO 1	200,000	UN	17,00	3.400,00
2	Fornecimento e instalação de tacha bidirecional 11x8x2,5cm, na cor amarela/branca com refletivo amarelo/branco, confeccionada de resina poliéster com dolomito, com 01 parafuso zincado de 5/16"x2", >15.000kgf (ABNT NBR 14636/2013) - TIPO 1	200,000	UN	17,00	3.400,00
3	Fornecimento e instalação de tachão mono direcional 25x15x5cm, na cor amarela/branca com refletivo amarelo/branco, confeccionado de resina poliéster dolomito, com 02 parafusos zincados de 3/8"x3", >15.000kgf (NBR 15.576/2015) - TIPO 1	200,000	UN	67,00	13.400,00
4	Fornecimento e instalação de tachão bidirecional 25x15x5cm, na cor amarela/branca com refletivo amarelo/branco, confeccionado de resina poliéster com dolomito, com 02 parafusos zincados de 3/8"x3", >15.000kgf (NBR 15.576/2015) - TIPO 1	200,000	UN	70,00	14.000,00
5	Fornecimento e instalação de calota esférica 150mm, confeccionada de resina de poliéster, na cor amarela com pinos externos zincados e rosca ancoradoras que facilitem a fixação ao pavimento.	200,000	UN	43,00	8.600,00
6	Fornecimento de placa L=2,00x1,00m (chapa em aço galvanizado).	50,000	UN	1.000,00	50.000,00
7	Fornecimento de placa 3,00x1,50m (chapa em aço galvanizado).	20,000	UN	3.000,00	60.000,00
8	Fornecimento de suporte construído em aço galvanizado 2".	200,000	UN	300,00	60.000,00
9	Instalação de placa com dimensões superiores a 100x100cm em suporte duplo de aço galvanizado 2".	70,000	SRV	650,00	45.500,00
10	Remoção de placas de suportes aéreos.	30,000	SRV	1.000,00	30.000,00
11	Fornecimento de placa de regulamentação D=0,60m.	200,000	UN	120,00	24.000,00
12	Fornecimento de placa de advertência L=0,60x0,60m.	200,000	UN	120,00	24.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Fornecimento de placa tipo dê a preferência L=75cm.	70,000	UN	300,00	21.000,00
14	Fornecimento de placa de indicação auxiliar L=0,60x0,80m.	50,000	UN	300,00	15.000,00
15	Fornecimento de placa 60x100cm.	100,000	UN	300,00	30.000,00
16	Fornecimento de conjunto de duas placas de logradouro.	100,000	UN	200,00	20.000,00
17	Fornecimento de placa de 50x70cm.	150,000	UN	250,00	37.500,00
18	Instalação de placa de sinalização viária.	200,000	SRV	500,00	100.000,00
19	Fornecimento e instalação de braço projetado light de 3"x3,15m para placa em chapa de aço 2,00x1,50m.	20,000	UN	2.500,00	50.000,00
20	Remoção de braço projetado light 3"x3,15m para placa em chapa de aço 2,00x1,5m com transporte para armazenamento em local indicado.	20,000	SRV	500,00	10.000,00
21	Fornecimento e instalação de coluna cônica tipo ii de 4"x5,25m para braço projetado, braço projetado light de 3"x3,15m para placa em chapa de aço 2,00x1,50m.	20,000	UN	10.000,00	200.000,00
22	Remoção de coluna cônica tipo ii de 4"x5,25m para braço projetado, com transporte para armazenamento em local indicado.	20,000	SRV	1.500,00	30.000,00
23	Fornecimento e implantação de defesa metálica, com lâminas de perfil "W" para defesa metálica; lâminas com 4,00 metros de comprimento.	100,000	UN	1.277,50	127.750,00
24	Fornecimento de suporte extra com implantação de defesa metálica.	20,000	UN	477,05	9.541,00
25	Fornecimento e implantação de terminal aéreo de defesa metálica tipo A.	20,000	UN	1.500,00	30.000,00
26	Fornecimento e implantação de terminal aéreo de defesa metálica tipo C.	20,000	UN	1.000,00	20.000,00

Total do Participante: 1.037.091,00

Lote: 2

Participante: Excelência Gestão de Negócios Eireli

27	Mão de obra e material para pintura de eixo e de bordas.	5.000,0	M²	15,99	79.950,00
28	Mão de obra e material para pintura de faixa de pedestre.	5.000,0	M²	15,99	79.950,00

Total do Participante: 159.900,00

Lote: 3

Participante: SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE TRANSITO E COMERCIO EIRELI

29	Serviço de pintura de eixo e borda com material termoplástico por aspersão com aplicação de microesfera de vidro.	5.000,0	M²	37,39	186.950,00
----	---	---------	----	-------	------------

Total do Participante: 186.950,00

Total Geral: 1.383.941,00

Catanduvas, 23/03/2023

.....
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável